
Tato práce se snaží představit prvorepublikový spolek Universalia a na jejím tiskovém
médiu, časopisu Logos, zjistit, zda se jednalo o spolek alternativní spirituality. Zajímá se také
o autory duchovně zaměřených článků v tomto periodiku a snaží se popsat vliv, který měli na
svou komunitu.

V úvodu práce popisuje spolek samotný a jeho zaměření. Následuje výčet tradice, na
kterou navazuje, a jejíž je vrcholem. Představuje poté časopis Logos, který sloužil spolku pro
komunikaci se svými členy, ale také s veřejností. Těžiště práce spočívá v rozboru článků
s duchovní tematikou v tomto časopisu. Vybírá 42 konkrétních článků, představuje jejich
autory a z jejich obsahu se snaží vyvodit, zda se snaží tvořit ucelený obraz duchovního života.

V přílohách se snaží přinést některé z dosud nepublikovaných výzkumných nástrojů,
jako je například kompletní bibliografie časopisu, či seznam textů, které spolek vydal.


